2025年 3月

医療関係者各位
ニプロ株式会社

ニプロ ESファーマ株式会社

新規ご注文辞退および限定出荷(出荷数割当運用)解除のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別表にお示しします製品につきまして、3月下旬までの間、一時的な出荷数量の増加が予想

され弊社在庫が逼迫する恐れがございましたので、特約店様に対して新規ご注文辞退および限定出

荷を実施して参りました。

このたび、出荷数量の増加が落ち着く見込みとなりましたので、特約店様への 4 月 1 日出荷分か

ら「新規ご注文辞退および限定出荷」を解除いたします。

医療関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しましたことを心よりお詫び申し上げま

す。また、限定出荷にご協力賜りましたことを厚く御礼申し上げます。今後とも倍旧のお引き立て

を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

内容：特約店様に対する限定出荷解除日(通常出荷再開日)

特約店様に対する限定出荷解除日：

・ニプロ販売品（統一商品コードが 458で始まる製品）

・ニプロ販売品（統一商品コードが 190で始まる製品）

・ニプロ ESファーマ販売品（統一商品コードが 813で始まる製品）

○全て特約店様に対して 4月 1日(火)出荷分より解除になります。

※ニプロ ESファーマ販売品につきましてはニプロ株式会社へ製造販売承認の承継および

販売移管後の新コード（統一商品コードが 190で始まるコード）での解除になります。

対象製品：別表をご参照ください

以上

 2

ニプロ販売品（統一商品コードが 458 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ 生食注シリンジ 50mL｢ニプロ｣ 50mL×5 シリンジ 458125577 3311402P6029

ニプロ リンパック透析剤 TA1
A 剤（2565g）×3 袋

B 剤（741.3g）×3 袋
458125102 3410525D3039

ニプロ リンパック透析剤 TA3
A 剤（2682g）×3 袋

B 剤（661.6g）×3 袋
458125157 3410530D2033

ニプロ リンパック透析剤 TA5
A 剤（2753.3g）×3 袋

B 剤（741.3g）×3 袋
458125966 3410543D1026

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

ニプロ販売品（統一商品コードが 190 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ AZ 含嗽用配合顆粒｢ニプロ｣
2g×250 包 190062727

2260702F1071
2g×1000 包 190062734

ニプロ アトルバスタチン錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190061409
2189015F1015

(2189015F1090)
500T PTP 190061430

500T バラ 190061447

ニプロ アミノフィリン注 250mg｢NP｣ 10mL×50A 190049414
2115400A1010

(2115400A1150)

ニプロ アムロジピン OD 錠 2.5mg｢NP｣

100T PTP 190004208
2171022F3013

(2171022F3072)
500T PTP 190004239

500T バラ 190004246

ニプロ アムロジピン OD 錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190004307
2171022F4010

(2171022F4079)
500T PTP 190004338

500T バラ 190004345

ニプロ アンブロキソール塩酸塩錠 15mg｢NP｣

100T PTP 190013903

2239001F1750 1000T PTP 190013958

1000T バラ 190013965

ニプロ イソプロパノール消毒液 50%｢ニプロ｣
500mL 190054920

2615701Q1554
18L 190054968

ニプロ イソプロパノール消毒液 70%｢ニプロ｣ 500mL 190055224 2615701Q2348

ニプロ イルベサルタン錠 50mg｢ニプロ｣
100T PTP 190092106 2149046F1015

(2149046F1139) 500T PTP 190092137

ニプロ インドメタシン坐剤 25｢NP｣ 100 個 190004710
1145700J2016

(1145700J2300)

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 3

ニプロ販売品（統一商品コードが 190 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ インドメタシン坐剤 50｢NP｣ 100 個 190004819
1145700J3012

(1145700J3390)

ニプロ エチゾラム錠 0.25mg｢NP｣ 100T PTP 190015402
1179025F3010

(1179025F3037)

ニプロ エチゾラム錠 1mg｢NP｣ 100T PTP 190014801 1179025F2189

ニプロ オキシドール消毒用液｢マルイシ｣ 500mL 190750716 2614700X1441

ニプロ オルメサルタン OD 錠 5mg ｢ニプロ｣100T PTP 190091703
2149044F8010

(2149044F8088)

ニプロ オルメサルタン OD 錠 10mg

｢ニプロ｣100T PTP 190091802
2149044F5011

(2149044F5100)
｢ニプロ｣500T PTP 190091833

｢ニプロ｣100T バラ 190091819

ニプロ オルメサルタン OD 錠 20mg

｢ニプロ｣100T PTP 190091901
2149044F6018

(2149044F6107)
｢ニプロ｣500T PTP 190091932

｢ニプロ｣500T バラ 190091949

ニプロ カンデサルタン錠 2mg｢ニプロ｣ 100T PTP 190082404
2149040F1018

(2149040F1336)

ニプロ カンデサルタン錠 4mg｢ニプロ｣

100T PTP 190082503
2149040F2014

(2149040F2332)
500T PTP 190082534

500T バラ 190082541

ニプロ グリメピリド錠 0.5mg｢NP｣

100T PTP 190019301
3961008F3015

(3961008F3031)
500T PTP 190019332

500T バラ 190019349

ニプロ グリメピリド錠 1mg｢NP｣

100T PTP 190019400
3961008F1012

(3961008F1101)
500T PTP 190019431

500T バラ 190019448

ニプロ グリメピリド錠 3mg｢NP｣
100T PTP 190019509 3961008F2019

(3961008F2108) 500T PTP 190019530

ニプロ シアノコバラミン注 1000μg｢NP｣ 1mL×50A 190042538
3136402A3017

(3136402A3181)

ニプロ ジクロフェナク Na テープ 15mg｢NP｣
70 枚 190742711 2649734S1015

(2649734S1147) 700 枚 190742742

ニプロ ジクロフェナク Na テープ 30mg｢NP｣
70 枚 190742810

2649734S2143
700 枚 190742841

ニプロ セファゾリン Na 点滴静注用バッグ 1g ｢NP｣ 10 キット 190120113 6132401G3087

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 4

ニプロ販売品（統一商品コードが 190 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190063502
1129009F1017

(1129009F1149)
500T PTP 190063533

500T バラ 190063540

ニプロ ゾルピデム酒石酸塩錠 10mg｢NP｣

100T PTP 190063601
1129009F2013

(1129009F2145)
500T PTP 190063632

500T バラ 190063649

ニプロ タゾピペ配合静注用 2.25 ｢ニプロ｣ 10V 190170019 6139505F3100

ニプロ テルミサルタン錠 20mg｢ニプロ｣
100T PTP 190087508 2149042F1017

(2149042F1220) 500T PTP 190087539

ニプロ テルミサルタン錠 40mg｢ニプロ｣
100T PTP 190087607 2149042F2013

(2149042F2226) 500T PTP 190087638

ニプロ トリクロルメチアジド錠 1mg｢NP｣
100T PTP 190016300 2132003F3012

(2132003F3020) 500T PTP 190016324

ニプロ トリクロルメチアジド錠 2mg｢NP｣
100T PTP 190016409

2132003F1400
500T PTP 190016423

ニプロ パロキセチン錠 5mg｢NP｣ 100T PTP 190029607
1179041F3010

(1179041F3095)

ニプロ ヒシナルク 3 号輸液
200mL×20 袋 190112033 3319510A5080

500mL×20 袋 190112149 3319510A4075

ニプロ ピタバスタチン Ca 錠 1mg｢NP｣
100T PTP 190066107 2189016F1010

(2189016F1060) 500T PTP 190066138

ニプロ フェブキソスタット錠 10mg｢ニプロ｣

100T PTP 190061607
3949003F1015

(3949003F1139)
500T PTP 190061614

500T バラ 190061621

ニプロ フェブキソスタット錠 20mg｢ニプロ｣

100T PTP 190061737

3949003F2135 500T PTP 190061744

500T バラ 190061751

ニプロ フェルビナクテープ 35mg｢NP｣ 140 枚 190511508
2649731S2018

(2649731S2077)

ニプロ フェルビナクテープ 70mg｢NP｣ 140 枚 190511607 2649731S1348

ニプロ ブドウ糖注 5%｢NP｣ 250mL×20 袋 190114631
3231401J6010

(3231401J6100)

ニプロ ブドウ糖注 20%｢NP｣ 20mL×50A(プラ) 190047533 3231401H1289

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 5

ニプロ販売品（統一商品コードが 190 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ プレドニゾロン錠 2.5mg｢NP｣

100T PTP 190023513
2456001F3011

(2456001F3046)
500T PTP 190023537

500T バラ 190023544

ニプロ プレドニゾロン錠 5mg｢NP｣ 100T PTP 190027702
2456001F1019

(2456001F1361)

ニプロ フロセミド錠 20mg｢NP｣

100T PTP 190021205
2139005F1010

(2139005F1060)
500T PTP 190021229

500T バラ 190021243

ニプロ フロセミド錠 40mg｢NP｣

100T PTP 190021304
2139005F2016

(2139005F2385)
500T PTP 190021328

500T バラ 190021342

ニプロ ベポタスチンベシル酸塩錠 5mg ｢タナベ｣100T PTP 190510501
4490022F1011

(4490022F1046)

ニプロ ベポタスチンベシル酸塩 OD 錠 5mg ｢タナベ｣100T PTP 190510709
4490022F3014

(4490022F3030)

ニプロ ベンザルコニウム塩化物消毒用液 10% ｢NP｣ 500mL 190052711
2616700Q1018

(2616700Q1697)

ニプロ メトホルミン塩酸塩錠 250mgMT

｢ニプロ｣ 100T PTP 190067302
3962002F2019

(3962002F2108)
｢ニプロ｣ 500T PTP 190067333

｢ニプロ｣ 500T バラ 190067340

ニプロ メトホルミン塩酸塩錠 500mgMT

｢ニプロ｣ 100T PTP 190067401
3962002F3015

(3962002F3082)
｢ニプロ｣ 500T PTP 190067432

｢ニプロ｣ 100T バラ 190067418

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg｢NP｣ 100T PTP 190062208
2399010F1010

(2399010F1109)

ニプロ モサプリドクエン酸塩錠 5mg｢NP｣

100T PTP 190062307
2399010F2016

(2399010F2105)
500T PTP 190062321

500T バラ 190062338

ニプロ リスペリドン錠 1mg｢ヨシトミ｣
100T PTP 190593139 1179038F1015

(1179038F1147) 1000T バラ 190593153

ニプロ リスペリドン錠 3mg｢ヨシトミ｣
100T PTP 190593276 1179038F3115

1000T バラ 190593283 1179038F3115

ニプロ リュープロレリン酢酸塩注射用キット
3.75mg ｢NP｣

1 キット
190117205 2499407G2034

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 6

ニプロ販売品（統一商品コードが 190 で始まる製品）

販売 製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ レバミピド錠 100mg｢NP｣

100T PTP 190004901

2329021F1013

(2329021F1064)

500T PTP 190004932

1050T PTP 190004956

500T バラ 190004949

ニプロ レボセチリジン塩酸塩シロップ 0.05% ｢ニプロ｣200mL 190511300
4490028Q1010

(4490028Q1079)

ニプロ ロスバスタチン錠 2.5mg｢ニプロ｣

100T PTP 190090904
2189017F1014

(2189017F1243)
500T PTP 190090935

500T バラ 190090942

ニプロ ロスバスタチン錠 5mg｢ニプロ｣

100T PTP 190091000
2189017F2010

(2189017F2240)
500T PTP 190091031

500T バラ 190091048

ニプロ ワルファリン K 錠 0.5mg｢NP｣
100T PTP 190037114 3332001F3019

(3332001F3078) 500T PTP 190037138

ニプロ ワルファリン K 錠 1mg｢NP｣
100T PTP 190037213 3332001F1016

(3332001F1113) 500T PTP 190037237

ニプロ 消毒用アルコール配合液｢NP｣
500mL(減容容器) 190053916

2619810X1067
10L 190053954

ニプロ 生理食塩液｢NP｣ 250mL×20 袋 190104434
3311401H6011

(3311401H6089)

ニプロ 炭酸水素ナトリウム｢ニッコー｣ 500g 190748447
2344004X1011

(2344004X1364)

ニプロ 注射用水 5mL×50A 190044518 7131400A1041

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

ニプロ ES ファーマ販売品（4/1 よりニプロへ製造販売承認の承継および販売移管される製品）

4/1～

販売
製品名 包装

ES 販売品の

統一商品コード

ニプロ販売品の

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ アスパラ-CA 錠 200

10 錠×10 813704867 190000064

3214001F1020 10 錠×100 813704874 190000071

500 錠 813704881 190000088

ニプロ アスパラカリウム注 10mEq
10mL×10 管 813704959 190168320

3229401A1096
10mL×50 管 813704966 190168337

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 7

ニプロ ES ファーマ販売品（4/1 よりニプロへ製造販売承認の承継および販売移管される製品）

4/1～

販売
製品名 包装

ES 販売品の

統一商品コード

ニプロ販売品の

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ アスパラ注射液 10mL×10 管 813704973 190168344 3229500A1022

ニプロ アスパラ配合錠 10 錠×10 813704836 190500038 3229102F1107

ニプロ アドナ錠 10mg
10 錠×10 813702795 190001788

3321002F1092
10 錠×100 813702801 190001795

ニプロ アトロピン硫酸塩注 0.5mg｢ニプロ｣
1mL×10 管 813800545 190169181 1242405A1011

(1242405A1089) 1mL×50 管 813800552 190169198

ニプロ アロプリノール錠 50mg｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813800712 190003157

3943001F2019

(3943001F2370)

ニプロ アロプリノール錠 100mg｢ニプロ｣

100 錠

(10 錠×10)PTP
813800736 190003164

3943001F1721

1000 錠

(10 錠×100)PTP
813800743 190003171

1400 錠

(14 錠×100)PTP
813800750 190003188

500 錠バラ 813800767 190003195 3943001F1721

ニプロ イノリンシロップ 0.1% 500mL 813705611 190003089 2259003Q1095

ニプロ カルベジロール錠 1.25 ㎎｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813801122 190004833

2149032F3016

(2149032F3156)

ニプロ カルベジロール錠 2.5 ㎎｢ニプロ｣

100 錠

(10 錠×10)PTP
813801146 190004840 2149032F4012

(2149032F4152)
100 錠(バラ) 813801153 190004857

ニプロ カルベジロール錠 10mg｢ニプロ｣

100 錠

(10 錠×10)PTP
813801184 190004864

2149032F1013

(2149032F1200) 500 錠

(10 錠×50)PTP
813801191 190004871

ニプロ クエチアピン錠 25mg｢ニプロ｣

100 錠

(10 錠×10)PTP
813801313 190004970

1179042F1011

(1179042F1232)
500 錠

(10 錠×50)PTP
813801320 190007599

500 錠バラ 813801337 190007605

ニプロ チウラジール錠 50mg 10 錠×10 813802891 190005892
2432002F1011

(2432002F1054)

ニプロ ドキサゾシン錠 0.5mg｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813801849 190005977

2149026F1018

(2149026F1271)

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

 8

ニプロ ES ファーマ販売品（4/1 よりニプロへ製造販売承認の承継および販売移管される製品）

4/1～

販売
製品名 包装

ES 販売品の

統一商品コード

ニプロ販売品の統

一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

(個別医薬品コード)

ニプロ ドキサゾシン錠 1mg｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813801863 190005984

2149026F2014

(2149026F2324)

ニプロ ドキサゾシン錠 2mg｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813801887 190005991

2149026F3010

(2149026F3320)

ニプロ ナイキサン錠 100mg

10 錠×10 813705130 190006660

1149007F1142

10 錠×100 813705147 190006677

500 錠 813705161 190006684

ニプロ ナフトピジル OD 錠 25 ㎎｢ニプロ｣
100 錠

(10 錠×10)PTP
813802228 190006844

2590009F6014

(2590009F6243)

ニプロ ハイボン錠 20mg
1000 錠 813702986 190006882

3131002F1276
14 錠×50 813802914 190006875

ニプロ ベストン糖衣錠(25mg) 10 錠×100 813703037 190007551 3122006F2034

ニプロ メチエフ散 10%
100g 813741053 190007568

2221003B2067
500g 813741060 190007575

○出荷状況・対応状況は、4/1 より［A.出荷量通常・①通常出荷］となります。

◯日本製薬団体連合会より 2024 年 3 月 1 日付で発出された、『日薬連発第 128 号 「医薬品供給状況に

かかる調査（2024 年 2 月）へのご協力のお願い』に基づき、「製造販売業者の出荷量の状況※」「製造販

売業者の出荷対応の状況」を記載しております。

※ 比較対象期間の出荷量（比較出荷量）は、原則前年度（4 月～3 月）の月平均出荷量とする。但し、季節性製剤や

新規収載品目、直近の期間で急激な需要の増減があった製剤などについては、市場予測による予定出荷量とするなど、

実態に則して判断してください。